ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 3

EDITAL N° 14, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo
Edital n° 01/2023, de 06 de outubro de 2023, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA
1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste
Edital, e respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 10/02/2024 (sábado), no CRAS
Carlos Gomes, na Avenida Estevão Vonsoski, s/n°, próximo ao Posto de Combustíveis Rodoil.
a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado portando a Carteira Nacional
de Habilitação para os cargos de Motorista de Transporte Coletivo, Motorista de Veículo Leve,
Motorista de Veículo Pesado e Operador de Máquinas, e Documento de Identidade com foto e válido
para os cargos de Eletricista e Operário.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o
horário determinado neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 010/2024, de 1º de fevereiro de 2024, que não
enviaram a Carteira Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para
Prova Prática - Edital n° 13/2024, de 02 de fevereiro de 2024, e Edital de Abertura e Inscrições -
Edital n° 01/2023, de 06 de outubro de 2023.

LUIZ ZELINSKI,

Prefeito Municipal de Carlos Gomes/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Eletricista

Inscrição Candidato(a) Horário

2105563 Daniel Davi Cervinski 17:30

Motorista de Transporte Coletivo

Inscrição Candidato(a) Horário

2110569 Flavio Luiz Prilla 13:00

2114268 Jorge Golembiewski 13:00

2103150 Juares Babinski 13:00

2102813 Leandro Jose Zarembski 13:00

2113796 Marcos Roberto Bonatto 13:00

2113064 Mauro Antonio Gramowski 13:00

2108428 Rafael Henrique Acorssi 13:00

2107839 Vagner Julianoti 13:00

Motorista de Veículo Leve

Inscrição Candidato(a) Horário

2113065 Ademar Antonio Ribicki 15:30

2114494 Igor Dos Santos Marinho 15:30

2113052 Itamar Jose Openkoski 15:30

2112019 Jeferson Luiz Rychwicki 15:30

2106999 Leandro Antonio Skovronski 15:30

2113099 Rafael Paulo Openkoski 15:30

2114112 Ronei Luiz Babinski 15:30

Motorista de Veículo Pesado

Inscrição Candidato(a) Horário

2111738 Cristiano Luiz Cervinski 13:00

2110687 Daniel Gielda 13:00

2105108 Frederico Luiz Prilla 13:00

2109500 Giliardi Jose Rychwicki 13:00

2114447 Rodrigo Cezar Jakubowski 13:00

2113045 Valdir Jose Klosinski 13:00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 3

Operador de Máquinas

Inscrição Candidato(a) Horário

2111638 Airton Magni 15:30

2111891 Irineu Dionisio Magni 15:30

2111281 Joel Jose Kurowski 15:30

2107013 Mateus Cecatto 15:30

2106305 Rodrigo Stankiewicz 15:30

Operário

Inscrição Candidato(a) Horário

2113533 Lucas Silveira 17:30